
   

Σελίδα 1 από 9 

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

---------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ – ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α’  

---------- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη:   151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: 210 344 -2279,-2281,-2582, 
                                    -3316,-3325,-3327,-3805 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Κοιν.: 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 

Μαρούσι, 03-11-2023 
Βαθμ. Προτερ.: ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 126811/Ε1  
 
 

  
1) Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & 
     Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2) Περιφερειακές Διευθύνσεις 
     Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
     Εκπαίδευσης 

 
Θέμα: Ειδική προκήρυξη κάλυψης λειτουργικών κενών παράλληλης στήριξης σε δημοτικά σχολεία 

της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης [άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει], για το 
σχολικό έτος 2023-2024  

 

Σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 86 «Ειδική προκήρυξη κάλυψης κενών σε σχολικές μονάδες της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, σε σχολικές μονάδες της ειδικής αγωγής και στα 
Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης» του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 111 του ν. 4842/2021 (Α΄ 190) και ισχύει, και βάσει της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7-
8-2020 (Β΄ 3344) Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης 
αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» καλούνται οι εγγεγραμμένοι στους: 
 

(α) προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψηφίων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας γενικής 
εκπαίδευσης του κλάδου ΠΕ70 της Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 1ΓΕ/2023 (οι οποίοι αναρτήθηκαν στον επίσημο 

διαδικτυακό τόπο της Ανεξάρτητης Αρχής του Α.Σ.Ε.Π.), και 
 

(β) τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ και τελικούς επικουρικούς αξιολογικούς πίνακες της 
παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν. 4589/2019 υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
κλάδου Ε.Α.Ε. ΠΕ71 και κλάδου ΠΕ70 με εξειδίκευση στην Ε.Α.Ε. της Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 3ΕΑ/2022 (οι 
οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ΄ 1618/2023), 
 

εφόσον το επιθυμούν, να υποβάλουν αίτηση, με βάση και τα διαθέσιμα προς κάλυψη λειτουργικά κενά, 
όπως αυτά αναφέρονται στο παράρτημα της παρούσης, μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
(Ο.Π.ΣΥ.Δ.) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ιστοσελίδα: https://opsyd.sch.gr/), για πρόσληψή τους ως αναπληρωτών 
πλήρους ωραρίου για την παροχή εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης (παράλληλης στήριξης) σε 
συγκεκριμένα δημοτικά σχολεία ή/και ομάδες δημοτικών σχολείων, για το σχολικό έτος 2023-2024, 
 

 
από την Παρασκευή 03 έως και την Τρίτη 07 Νοεμβρίου 2023.  

 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
https://opsyd.sch.gr/
ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 2 από 9 

I. Νομικό Πλαίσιο 
 
1. Στις διατάξεις του άρθρου 86 «Ειδική προκήρυξη κάλυψης κενών σε σχολικές μονάδες της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, σε σχολικές μονάδες της ειδικής αγωγής και στα Κέντρα 
Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης» του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει, 
ορίζονται τα ακόλουθα: 
 

«1. Μετά την 1η Οκτωβρίου κάθε σχολικού έτους, εφόσον διαπιστώνεται αδυναμία κάλυψης των 
λειτουργικών αναγκών σε σχολικές μονάδες, καθώς και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 
Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) λόγω άρνησης ανάληψης υπηρεσίας ή παραίτησης από τη 
θέση αναπληρωτών εκπαιδευτικών, μελών Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. ή μη επάρκειας του αριθμού των υποψηφίων 
στους αξιολογικούς πίνακες που έχουν υποβάλει δήλωση προτίμησης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
63 του ν. 4589/2019 (Α' 13), μπορεί να πραγματοποιείται ειδική πρόσκληση πρόσληψης με απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη των κενών θέσεων συγκεκριμένων σχολικών 
μονάδων και ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Οι κενές θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν με την ειδική πρόσκληση δηλώνονται 
από τους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης στη Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. Οι 
υποψήφιοι εκπαιδευτικοί, μέλη του Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π., που έχουν ενταχθεί στους τελικούς αξιολογικούς 
πίνακες της παρ. 3 του άρθρου 61 του ν. 4589/2019 μπορούν να υποβάλλουν αίτηση δήλωση συμμετοχής 
στην ειδική πρόσκληση για σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., ανεξάρτητα από το εάν έχουν υποβάλει δήλωση προτίμησης για πρόσληψη, σύμφωνα με το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 (Α' 13) ή από το εάν οι περιοχές, στις οποίες 
βρίσκονται οι εν λόγω σχολικές μονάδες και τα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ, συμπίπτουν με τις περιοχές και τα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., για 
τα οποία έχουν υποβάλει δήλωση προτίμησης στην πρόσκληση του πρώτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 
63 του ν. 4589/2019. Η παρ. 6 του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις της 
παρούσας παραγράφου. 
2. Ο αναπληρωτής εκπαιδευτικός ή μέλος Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π., εφόσον ο μόνιμος εκπαιδευτικός ή το μέλος Ε.Ε.Π. 
και Ε.Β.Π. επιστρέψει στη θέση στην οποία έχει τοποθετηθεί, σύμφωνα με την παρ. 1, διατίθεται με 
απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από γνώμη του αρμόδιου υπηρεσιακού συμβουλίου, 
σε κενή θέση της οικείας διεύθυνσης εκπαίδευσης. 
3. Εκπαιδευτικός ή μέλος Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π., που προσλαμβάνεται ως αναπληρωτής σε κενό με την ειδική 
πρόσκληση, ύστερα από την αίτηση-δήλωση συμμετοχής του, και για οποιονδήποτε λόγο δεν 
αναλαμβάνει υπηρεσία εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία που ορίζεται στην ανακοίνωση της 
πρόσληψης ή αναλαμβάνει υπηρεσία και στη συνέχεια παραιτείται, αποκλείεται από τις προσλήψεις κατά 
το σχολικό έτος που διανύεται κατά την ανακοίνωση της πρόσληψης, καθώς και κατά τα δύο επόμενα 
σχολικά έτη. Αν το τρίτο έτος αποκλεισμού συμπίπτει με το πρώτο έτος ισχύος νέων πινάκων κατάταξης, το 
πρόσωπο που αποκλείεται μπορεί να προσληφθεί μόνο κατά το δεύτερο έτος ισχύος των νέων πινάκων.» 
 

2. Σε εφαρμογή των ανωτέρω, και σύμφωνα με τα οριζόμενα στo άρθρο 1 παρ. 6 της αριθμ. 
104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344)] «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και 
ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» υ.α.: 
«6. Κατά τη διάρκεια εκάστου διδακτικού έτους, δύναται να εκδίδεται ειδική προκήρυξη κάλυψης κενών 
σε σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σύμφωνα με το άρθρο 86 του ν. 
4547/2018 (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Ως ελάχιστη προθεσμία υποβολής των αιτήσεων 
ορίζονται οι δύο (2) ημέρες. Κατά τα λοιπά, επί της συμμετοχής στη διαδικασία εφαρμόζονται οι παρ. 1 έως 
4.» 
 

Επιπλέον, σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 3: 
«Η αίτηση αναπληρωτή για πρόσληψη σε συγκεκριμένες σχολικές μονάδες, κατόπιν έκδοσης ειδικής 
προκήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 86 του ν. 4547/2018 ισχύει για τις επόμενες είκοσι (20) ημέρες από τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής των σχετικών αιτήσεων και δεν δύναται να τροποποιηθεί ή 
απενεργοποιηθεί.». 
 
 

Τέλος, στο άρθρο 5 παρ. 11 περ. β) της ίδιας απόφασης, η προθεσμία που ορίζεται με το άρθρο 86 παρ. 4 
του ν. 4547/2018 (Α’ 102), εξειδικεύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 3 από 9 

«Εκπαιδευτικός ή μέλος Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. που προσλαμβάνεται ως αναπληρωτής κατόπιν ειδικής 
προκήρυξης του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 και για οποιοδήποτε λόγο δεν αναλαμβάνει υπηρεσία εντός 
πέντε (5) ημερών από την επομένη της ημερομηνίας πρόσληψης ή αναλαμβάνει υπηρεσία και στη 
συνέχεια παραιτείται, αποκλείεται από τις προσλήψεις κατά το σχολικό έτος που διανύεται κατά την 
ανακοίνωση της πρόσληψης καθώς και για τα δύο επόμενα σχολικά έτη.». 
 

II. Επί της διαδικασίας 
 
(α) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οι υποψήφιοι αναπληρωτές ΠΕ70, ΠΕ70.ΕΑΕ και ΠΕ71, οι οποίοι έχουν 
ενταχθεί στους κατά περίπτωση αναφερόμενους ανωτέρω πίνακες του Α.Σ.Ε.Π., ανεξάρτητα αν έχουν 
υποβάλει αίτηση-δήλωση προτίμησης περιοχών στο πλαίσιο της αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 
(ΑΔΑ:6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) πρόσκλησης, εφόσον, όμως, δεν έχουν προσληφθεί έως σήμερα. Οι εν λόγω 
εκπαιδευτικοί έχουν δικαίωμα να δηλώσουν δημοτικά σχολεία ή/και ομάδες δημοτικών σχολείων για 
πρόσληψη με πλήρες ωράριο αποκλειστικά για το πρόγραμμα της εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης (παράλληλη στήριξη). 
(β) Δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής: 
Όσοι έχουν προσληφθεί ως αναπληρωτές το τρέχον διδακτικό έτος για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
υπό τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4589/2019, ανεξαρτήτως αν ανέλαβαν ή όχι υπηρεσία. 
(γ) Τα διαθέσιμα προς επιλογή από τους υποψηφίους κενά σε δημοτικά σχολεία ή ομάδες δημοτικών 
σχολείων εμφανίζονται στο Παράρτημα της παρούσας πρόσκλησης. 
(δ) Καθ’ όλη τη διάρκεια της ανωτέρω προθεσμίας (και αποκλειστικά εντός αυτής) ο υποψήφιος μπορεί 
να τροποποιεί τις προτιμήσεις δημοτικών σχολείων. 
(ε) Η αίτηση-δήλωση προτίμησης δημοτικών σχολείων, με την παρούσα προκήρυξη, ισχύει για τις 
επόμενες είκοσι (20) ημέρες από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των σχετικών αιτήσεων και δεν 
δύναται να τροποποιηθεί ή απενεργοποιηθεί [άρθρο 3 παρ. 3 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344)]. 
Σε περίπτωση που δεν δηλωθούν δημοτικά σχολεία, ο υποψήφιος δεν θα είναι διαθέσιμος για πρόσληψη 
με την παρούσα διαδικασία ακόμα και εάν έχει δηλώσει τις περιοχές προτίμησης στις οποίες αυτά 
ανήκουν,  στο πλαίσιο της αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 (ΑΔΑ:6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) πρόσκλησης. 

(στ) Στην περίπτωση που, μέχρι και τη μηχανογραφική ροή των προσλήψεων, κάποιο εκ των κενών των 
δημοτικών σχολείων που περιλαμβάνονται στο παράρτημα της παρούσης καλυφθεί από το 
υφιστάμενο εκπαιδευτικό δυναμικό (πχ λόγω μη προγραμματισμένης επιστροφής εκπ/κού που τελούσε σε 
άδεια), το συγκεκριμένο κενό δεν θα συμπεριληφθεί στη μηχανογραφική ροή και ως εκ τούτου ούτε στη 
σχετική Απόφαση πρόσληψης των εκπαιδευτικών. 
 
Κατά τα λοιπά, επί της διαδικασίας των αιτήσεων και των προσλήψεων υπό την παρούσα πρόσκληση, 
ισχύουν τα γενικώς αναφερόμενα στην αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 (ΑΔΑ:6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) πρόσκληση, 
εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει. 
 
Οι εκπαιδευτικοί ενημερώνονται για την πρόσληψή τους από την επίσημη ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
https://www.minedu.gov.gr, καθώς και με την αποστολή μηνυμάτων στο κινητό τηλέφωνο, το οποίο έχουν 
δηλώσει στο Ο.Π.ΣΥ.Δ.. Σημειώνεται ότι για τη διευκόλυνση των υποψηφίων έχει αναρτηθεί σχετικό 
εγχειρίδιο οδηγιών στην ιστοσελίδα https://opsyd.sch.gr. 
 
 
Παράρτημα: 
- ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ/ ΟΜΑΔΕΣ Δ.Σ. ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΑΕ ΓΙΑ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗΡΙΞΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

https://www.minedu.gov.gr/
https://opsyd.sch.gr/
ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 4 από 9 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μιχαηλίδου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας 

Εκπ/σης -Τμήματα Α΄, Β΄ και  Γ΄ 
6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 5 από 9 

 
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ/ ΟΜΑΔΕΣ Δ.Σ. ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΑΕ ΓΙΑ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ  

Π.Ε. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

Α
Ν

Α
ΤΟ

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

Α
΄ 

Α
Ν

Α
Τ.

 Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

1ο Δ.Σ. ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 2 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΝΘΟΥΣΑΣ 1 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 2 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 1 

6ο Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 2 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΒΑΡΗΣ 1 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΒΟΥΛΑΣ 1 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΒΟΥΛΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 1 

2ο Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 1 

3ο Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 1 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 1 

8ο Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΑ 1 

1ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 1 

2ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 3 

3ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 2 

4ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 3 

1ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ 1 

4ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ 2 

1ο Δ.Σ. ΚΙΤΣΙΟΥ 1 

1ο Δ.Σ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1 

4ο Δ.Σ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1 

5ο Δ.Σ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1 

1ο Δ.Σ. ΛΑΥΡΙΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΛΑΥΡΙΟΥ 2 

3ο Δ.Σ. ΛΑΥΡΙΟΥ 1 

Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 1 

Δ.Σ. ΤΥΜΒΟΥ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 1 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 1 

4ο Δ.Σ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 1 

3ο Δ.Σ. ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 1 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ -  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

2 

7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΡΑΦΗΝΑΣ 2 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΡΑΦΗΝΑΣ 1 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 6 από 9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ  

Π.Ε. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1ο Δ.Σ. ΣΠΑΤΩΝ 1 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΠΑΤΩΝ 2 

1ο Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ 2 

Β
΄ 

Α
Ν

Α
Τ.

 Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

1ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ - 12 ώρες , 
    4ο Δ.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ - 12 ώρες 

1 

Α
Ν

Α
ΤΟ

Λ
ΙΚ

Η
Σ 

Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

1ο Δ.Σ. ΑΝΟΙΞΗΣ 2 

Δ.Σ. ΑΦΙΔΝΩΝ 1 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

2ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 3 

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΙΕΡΑΡΧΕΣ 1 

7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

8ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

11ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - 12 ώρες , 
    13ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - 12 ώρες 

1 

12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - 12 ώρες , 
    6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΙΕΡΑΡΧΕΣ - 12 ώρες 

1 

14ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 3 

16ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

17ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 3 

18ο Ολοήμερο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

19ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

20ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

  21ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 3 

  

22ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

23ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

24ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

25ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

26ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

    26ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - 12 ώρες , 
    29ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ - 12 ώρες 

1 

27ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

28ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 2 

30ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 1 

Δ.Σ. ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ 1 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΔΡΟΣΙΑΣ 1 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 1 

2ο Δ.Σ. ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 1 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΟΥ 1 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 7 από 9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ  

Π.Ε. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

2ο Δ.Σ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 1 

1ο Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 2 

2ο Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ 1 

6/Θ Δ.Σ. ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ 1 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1 

Δ.Σ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΩΡΩΠΟΥ 1 
Δ

Υ
ΤΙ

Κ
Η

Σ 
Α

ΤΤ
ΙΚ

Η
Σ 

Δ
Υ

Τ.
 Α

ΤΤ
ΙΚ

Η
Σ 

1ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 3 

3ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 3 

4ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 3 

5ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 2 

6ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 1 

7ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 2 

9ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 1 

10ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 1 

1ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 2 

3ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

4ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 3 

5ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

6ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

7ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

8ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

9ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 2 

10ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

11ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 1 

Δ.Σ. ΒΙΛΛΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 

Δ.Σ. ΕΡΥΘΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

4ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 2 

5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

  

7ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

8ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

9ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

10ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 2 

11ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ 2 

3ο Δ.Σ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ 2 

4ο Δ.Σ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ 3 

1ο Δ.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 1 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 8 από 9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ  

Π.Ε. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

Δ
Υ

ΤΙ
Κ

Η
Σ 

Α
ΤΤ

ΙΚ
Η

Σ 

Δ
Υ

Τ.
 Α

ΤΤ
ΙΚ

Η
Σ 

5ο Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

2ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

4ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

5ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

6ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

7ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

8ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

9ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 1 

1ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 3 

3ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 1 

Δ.Σ. ΦΥΛΗΣ 3 

Π
ΕΙ

Ρ
Α

ΙΑ
 

Α
΄ 

Π
ΕΙ

Ρ
Α

ΙΑ
 

2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ - ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ 

2 

3ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 2 

7ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 2 

8ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 1 

9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 2 

10ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 2 

21ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 1 

24ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 1 

2ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2 

4ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 

5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 

6ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2 

8ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 

10ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 4 

11ο ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 

13ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1 

16ο Δ.Σ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 2 

5ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

9ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

14ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

15ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

19ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

25ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 2 

26ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

27ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1 

6ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

8ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

15ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

17ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ



   

Σελίδα 9 από 9 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε. 
ΠΕΡΙΟΧΗ  

Π.Ε. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

18ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

20ό Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

Π
ΕΙ

Ρ
Α

ΙΑ
 

Α
΄ 

Π
ΕΙ

Ρ
Α

ΙΑ
 

22ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

23ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

27ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

29ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

33ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

36ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

40ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

41ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

47ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

53ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

56ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ 1 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ - ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 2 

4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1 

6ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΕΝΤΗ 1 

Δ.Σ. ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 4 

Δ.Σ. ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ ΦΟΙΝΙΚΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 1 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. ΣΕΛΗΝΙΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 1 

4ο Δ.Σ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 1 

2ο Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 1 

Κ
Ρ

Η
ΤΗ

Σ 

Λ
Α

ΣΙ
Θ

ΙΟ
Υ

 

Λ
Α

ΣΙ
Θ

ΙΟ
Υ

 

2ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1 

4ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1 

Δ.Σ. ΜΑΛΩΝ 1 

4ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1 

Δ.Σ. ΑΡΜΕΝΟΙ ΣΗΤΕΙΑΣ 1 

1ο Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ 1 

3ο Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ 1 

4ο Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ 1 

Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΧΩΡΙΟΥ 1 

 

ΑΔΑ: ΡΥΥΣ46ΝΚΠΔ-ΛΞΓ


		2023-11-03T15:29:04+0200
	Athens




